

منهای فوتبال

عادت کبانوش به اوت کردن!

با وعده‌هایی که کبانوش رستمی از مدت‌ها پیش می‌داد و با توجه به اینکه یک سال از تغییر وزن او و حضورش در دسته ۹۶ کیلوگرم می‌گذرد، انتظار می‌رفت او با وجود اینکه بدون حضور در رکوردگیری تیم ملی و با حمایت فدراسیون راهسی قهرمانی جهان شد، عملکرد بهتری داشته باشد و حداقل دیگر خبری از اوت کردن‌های او نباشد. اما قهرمانی جهان باز هم شاهد افتادن وزنه‌های کبانوش بود.

کسی که سال‌هاست رویه متفاوتی در پیش گرفته و باین دلیل که در ایران مربی رادر اندازه خود نمی‌بیند، به تنهایی و با معرفی برادرش به عنوان مربی تمریناتش را دنبال کرد. کبانوش که در المپیک ریو عنوان قهرمانی را به دست آورد، پس از آن روی خوشی از دنیای پولاد سرد ندید. او در قهرمانی جهان اوت کرد، در بازی‌های آسیایی هم که به واسطه تغییر وزن ناگهانی اش پیش‌بینی می‌شده راه به جایی نبرد اوت کرد و حالا بار دیگر در قهرمانی جهان اوت کرد تا تاریخ برای او روی پاشنه تکرار اوت بچرخد.

ایوب موسوی دیگر نماینده وزن ۹۶ کیلوگرم ایران زودتر از کبانوش روی تخته رفت. اما او هم نتوانست عملکرد موفقی از خود بر جای بگذارد. موسوی کار خود را با انتخاب وزنه ۱۶۷ کیلوگرمی شروع کرد که موفق به مهار آن نشد، اما در حرکت دوم وزنه ۱۶۸ کیلوگرمی را بالای سر برد. موسوی در سومین حرکت نیز موفق به مهار ۱۷۳ کیلوگرمی نشد و کار خود را در حرکت یک‌ضرب با عنوان نهمی به پایان برد.

کبانوش رستمی هم که با اعتماد به نفس کامل به سمت تخته رفت، به دلیل برخی ناهماهنگی‌های مسئولان برگزاری مدتی را برای ایستادن مقابل وزنه منتظر ماند. رستمی که به این بی‌نظمی معترض بود، برای آغاز کارش وزنه ۱۸۰ کیلوگرمی را انتخاب کرد. او هر بار که این وزنه را اوت کرد تصمیم به تکرارش گرفت اما هر سه بار در مهار آن ناموفق بود تا در نهایت پس از آخرین تلاش روی زمین بیفتد. او به محض برخورد با وزنه در حالی که آرنجش را در دست داشت به زبان انگلیسی اعتراض شدیدی به داوران و ژوری مسابقات داشت.



کبانوش کمی بعد از آغاز رقابت در حرکت دوزخ، اعلام انصراف کرد. رستمی مصدومیت آرنجش را دلیل این انصراف عنوان کرد تا به این ترتیب حضورش در تایلدن هیچ سودی برای تیم ملی نداشته باشد. او هم دستش از مدال کوتاه ماند و هم تمام امتیازاتی که می‌توانست در حرکت دو ضرب برای تیم ملی به دست بیاورد از بین رفت. در نهایت خاطرات باقی مانده از جهانی به جای مدال شامل سه اوت، اعتراض به داوران، انصراف از مسابقه و مصدومیت آرنج شد. اما حالا چه کسی پاسخگوی نتایج کبانوش است؟ طبیعتاً وقتی کادر فنی بیرون از دایره بر نامه‌های کبانوش قرار دارد، فدراسیون که حامی اصلی اوست باید پاسخگو باشد.

در نهایت اما مدال برنز ایوب موسوی پایان خوشی را برای رقابت‌های این وزن رقم زد. موسوی در دوره قبلی مسابقات جهانی نیز موفق به کسب مدال برنز شده بود که با مثبت شدن دو پینک نفر دوم، مدال نقره به او رسید. ایوب در این دوره نیز در اولین حرکت دوزخ در مهار وزنه ۲۰۵ کیلوگرمی ناکام بود، اما در دومین تلاش وزنه ۲۰۶ کیلوگرمی را بالای سر برد. موسوی در سومین تلاش هم موفق به مهار وزنه ۲۱۴ کیلوگرمی شد تا با مجموع ۲۸۲ کیلوگرم به کار خود با کسب مدال برنز دوزخ و پنجمی مجموع پایان دهد. در ادامه رقابت‌ها امروز در دسته ۱۰۲ کیلوگرم رضا بیرالوند و رضا دهدار به مصاف رقابتی خود می‌روند. همچنین پیش از این در مسابقات دسته ۸۹ کیلوگرم نیز علی میری به نقره مجموع رسید و محمد زارعی از کسب مدال باز ماند. همچنین الهام حسینی در دسته ۷۱ کیلوگرم به عنوان شانزدهمی رسید.

درباره مشکل بزرگ استقلال با دقایق پایانی

بحران دیروقت!

کم‌تر از ۱۰ دقیقه قبل از وقت قانونی دربی، تیر خلاص به استقلال از راه رسید. همه چیز حکایت از یک تساوی بدون گل دیگر داشت اما آبی‌ها غافلگیر شدند و در نهایت شهر آورد بدون امتیاز ترک کردند. گل خوردن در لحظات پایانی، بزرگ‌ترین کابوس استر اما چونی در فوتبال ایران است. تیم مرد ایالتیایی عادت کرده که در آخرین لحظه‌های هر مسابقه، داشته‌هایش را به سادگی از دست بدهد. بدون برطرف شدن این ضعف کلیدی، بعید به نظر می‌رسد که بارقه‌ای از امید در اطراف این تیم شکل بگیرد. ضعفی که هم به مسائل روحی و هم به شرایط جسمی ستاره‌های آبی برمی‌گردد.



اصلاحی توند تصادفی باشد. بر خلاف چهار هفته به مراتب بیشتر از دو امتیاز کسب می‌کرد. پدیده مشهود به عنوان صدرنشین لیگ برتر، تیمی کم‌ستاره‌تر از استقلال به شمار می‌رود. باین وجود آبی‌ها هنوز انسجام لازم را به دست نیاورده‌اند و مشکلاتی که در تابستان نیز احساس می‌شد، هنوز در این تیم وجود دارد. در درجه اول به نظر می‌رسد «بزار» کافی برای ساختن یک تیم در خشان، در اختیار استر اما چونی قرار نگرفته است. البته که تیم او با

همین ستاره‌های فعلی نیز باید در چهار هفته به مراتب بیشتر از دو امتیاز کسب می‌کرد. پدیده مشهود به عنوان صدرنشین لیگ برتر، تیمی کم‌ستاره‌تر از استقلال به شمار می‌رود. باین وجود آبی‌ها هنوز در چند پست مختلف، به بازیکنان جدید نیاز دارند تا ضعف‌های بزرگی را برطرف کنند. ستاره‌های فعلی استقلال، اعتماد به نفس کافی را برای رسیدن به پیروزی در ساق‌های شان ندارند. خراب شدن پنتالی بازیکن همیشه خونسردی مثل علی کریمی،

آر باطاری

بحران استقلال چه زمانی به پایان خواهد رسید؟ هنوز هیچ پاسخ دقیقی برای این پرسش وجود ندارد. چرا که آبی‌ها هنوز انسجام لازم را به دست نیاورده‌اند و مشکلاتی که در تابستان نیز احساس می‌شد، هنوز در این تیم وجود دارد. در درجه اول به نظر می‌رسد «بزار» کافی برای ساختن یک تیم در خشان، در اختیار استر اما چونی قرار نگرفته است. البته که تیم او با

سوژه روز

همه قهرمانان غیر منتظره پرسپولیس در شهر آورد

علیپور دوم!

آر بار هنورد

وقتی علی علیپور اولین گلش به استقلال را در ناشناختگی جشن گرفت، «مهدی عبدی» روی سکوی آزادی مشغول تشویق تیم محبوبش بود. پس از چند سال، عبدی اولین بازی‌اش را برای قرمزها انجام داد و در اولین دربی زندگی با اولین لمس توپ، اولین گلش را برای این باشگاه به ثمر رساند. در شرایطی که چند بازیکن سرشناس مثل امید عالیشاه روی نیمکت پرسپولیس دیده می‌شدند، عبدی تعویض طلایی کالدرون و قهرمان دربی ۹۱ لقب گرفت. بازیکنی که با این گل حساس، سرنوشت مهم‌ترین مسابقه هفته و یکی از مهم‌ترین نبردهای فصل را عوض کرد.

«مهدی عبدی» حالا نامی برآی به خاطر سپردن در میان هواداران باشگاه پرسپولیس است. بازیکنی که این چند سال مشغول بازی در تیم‌های پایه باشگاه بود و حالا فرصت ایده‌آل

اتفاق روز

دنیای مسی رای داد، ایران به کریستیانو!

فرازمینی ترین

در رقابت با وبرجیل فن دایک و کریستیانو رونالدو، لئو مسی برای «ششمین» بار «مرد سال فوتبال جهان» لقب گرفت. او پیش از این پنج توپ طلا به دست آورده بود و حالا برای اولین بار برنده جایزه «دبست» از سوی فیفا شد. لئو از سال ۲۰۱۵ به بعد دیگر نتوانسته بود روی سکوی اول فوتبال دنیا قرار بگیرد اما پس از کریستیانو و مودریچ، او دوباره این جایزه را زشمند از آن خودش کرد. درباره این انتخاب همگانی برای کاپتان‌ها و مربیان ملی، حرف و حدیث‌های زیادی وجود دارد. بعضی‌ها معتقدند که با توجه به قهرمانی فن دایک و تیش در لیگ قهرمانان، این جایزه باید به مدافع لیورپول تعلق می‌گرفت. بعضی‌های دیگر نیز باور دارند که جوایز فردی

بیشتر از هر چیزی آزار داده، مشکل رفع نشدنی این تیم با «دقایق پایانی» بوده است. آنها در لحظات آخر همه مسابقات غافلگیر شده‌اند و ظاهراً قصد ندارند از این سندرمد شوم، فاصله بگیرند. استقلال تا قبل از رسیدن ۲۰ دقیقه نهایی هر بازی در این فصل «بدون شکست» بوده است. اگر نتایج آبی‌ها تا دقیقه ۷۰ هر بازی، نتیجه نهایی بازی‌های این تیم بود، تیم استر اما چونی حالا در یکی از بالاترین رده‌های جدول در کنار تیم‌های صدرنشین قرار می‌گرفت و شانس بزرگی برای رسیدن به موفقیت داشت. استقلال در بازی اول تا آخرین ثانیه‌ها در زمین ماشین‌سازی به تساوی رسیده بود. یک فرار، یک خطا و یک ضربه ایستگاهی اما تیم تیریزی را برنده این جدال کرد. استقلال با دست‌های خالی از هفته اول خارج شد و در هفته دوم، گل اول بازی را از خط دروازه فولاد خوزستان عبور داد. باز هم تصور می‌شد که دیگر اتفاقی در این بازی رخ نمی‌دهد اما روی بی‌نظمی خط دفاعی استقلال، فولاد در آخرین لحظه‌ها به بازی برگشت و دو امتیاز اولین پیروزی فصل را از چنگ آبی‌ها دور آورد. نفت مسجد سلیمان می‌توانست شرعی

باز یکنان، مربیان و مدیرانی هستند که نتوانسته‌اند به خوبی به وظایف‌شان در چند فصل گذشته عمل کنند. تیمی که دائماً ناکامی را تجربه می‌کند، به مرور زمان خودباوری‌اش را از دست می‌دهد و دیگر نمی‌تواند با اطمینان خاطر به مصاف هر رقیب برود. استقلال هادانما در هراس هستند و دائماً با انتقاد روبه‌رو می‌شوند. بعید به نظر می‌رسد قبل از رسیدن به یک موفقیت بزرگ، آرامش دوباره به این مجموعه برگردد. آن چه در این فصل استقلال را

اصلاحی توند تصادفی باشد. بر خلاف چهار هفته به مراتب بیشتر از دو امتیاز کسب می‌کرد. پدیده مشهود به عنوان صدرنشین لیگ برتر، تیمی کم‌ستاره‌تر از استقلال به شمار می‌رود. باین وجود آبی‌ها هنوز در چند پست مختلف، به بازیکنان جدید نیاز دارند تا ضعف‌های بزرگی را برطرف کنند. ستاره‌های فعلی استقلال، اعتماد به نفس کافی را برای رسیدن به پیروزی در ساق‌های شان ندارند. خراب شدن پنتالی بازیکن همیشه خونسردی مثل علی کریمی،

اگر نتایج آبی‌ها تا دقیقه ۷۰ هر بازی، نتیجه نهایی بازی‌های این تیم بود، تیم استر اما چونی حالا در یکی از بالاترین رده‌های جدول در کنار تیم‌های صدرنشین قرار می‌گرفت و شانس بزرگی برای رسیدن به موفقیت داشت. استقلال در بازی اول تا آخرین ثانیه‌ها در زمین ماشین‌سازی به تساوی رسیده بود

رقیب غافلگیر شدند و طعم شکست را در دومین شهر آورد متوالی چشیدند. در دو هفته اول، استقلال دیگر هیچ زمانی برای پاسخ دادن به گل تیم رقیب نداشت اما در دو بازی بعدی، آنها بعد از دریافت گل هنوز زمان کافی را برای جبران همه چیز داشتند اما از این زمان به خوبی استفاده نکردند.

آخرین شکست شفر در دربی، استقلال را با یک بحران بزرگ روبه‌رو کرد و مرد آلمانی دیگر هرگز از سایه این باخت، خارج نشد. استر اما چونی به خوبی می‌داند که باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن با چند نتیجه ایده‌آل به این شکست بزرگ واکنش نشان بدهد. درباره تیم او چند حقیقت کلیدی وجود دارد. آنها در هیچ مسابقه‌ای بیشتر از یک گل نمی‌زنند، به سادگی گل می‌خورند، در لحظات پایانی به لحاظ جسمی تحلیل می‌روند و از نظر روحی نیز مشکلات بزرگی دارند. از همه مهم‌تر اینکه استر اما برای حل همه این مشکلات، زمان کمی در اختیار خواهد داشت. چرا که هواداران باشگاه هنوز به پروژه‌ها و اعتماد نمی‌کنند.

پرسپولیس اما «بهنام طاهرزاده» بود. بازیکن جوانی که در بازی خداحافظی فرهاد پیوس وارد زمین شد و گل سوم تیمش را به ثمر رساند. گل خوردن از این فوتبالیست نه چندان شناخته‌شده، تا مدت‌ها بهانه‌ای برای روبه‌رو شدن استقلال با موجی از کزری‌ها بود. طاهرزاده اما حتی بعد از این گل، در مسیر محو شدن قرار گرفت و هیچ وقت نتوانست به یک فوتبالیست درجه یک برای پرسپولیس و فوتبال ایران تبدیل شود.

گل زدن در شهر آورد تجربه‌ای است که شاید بعضی از فوتبالیست‌های شناخته‌شده هرگز به آن دست پیدا نمی‌کنند. همین حالا ستاره‌های زیادی در ترکیب استقلال و پرسپولیس هستند که نتوانسته‌اند در این بازی‌های کل‌زنی کنند اما عبدی تنها ظرف چند دقیقه، این شانس فوق‌العاده را به دست آورده است. باین وجود همین یک گل برای آینده فوتبالی این ستاره کافی به نظر نمی‌رسد. این فقط یک شروع در خشان است و نیاز به تدویم بیشتری دارد. عبدی تلاش خواهد کرد تا مثل علیپور در ترکیب پرسپولیس جای ثابتی پیدا کند و برای آقای گلی لیگ بچنگد. او دوست ندارد در جمع قرمزها به سرنوشت بهننام طاهرزاده دچار شود.

مهره‌هایی بود که قبل از دربی، هیچ‌کس روی او حساب ویژه‌ای باز نمی‌کرد. ایمنون در دربی ۷۵ در ترکیب ثابت تیم مصطفی دزینی قرار نگرفت و با توجه به عملکرد ناامیدکننده‌اش در چند بازی قبلی، به نظر نمی‌رسید حتی برای چند دقیقه فرصت بازی در این جدال را به دست بیاورد. تیم پرویز مظلومی که در آن مقطع در همه بازی‌ها پرسپولیس را شکست می‌داد، در آن جدال نیز دو گل از حریف پیش بود و پس از اخراج مهرداد اولادی از زمین، مانعی در مسیر پیروزی این تیم و «چوپله پوبله» شدن پرویز دیده نمی‌شد اما هت‌تریک فراموش‌نشده‌ای ایمنون که به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین مسابقه شده بود، یکی از بهترین‌های خاظره‌های هواداران پرسپولیس در دربی را رقم زد. ایمنون در چند بازی دیگر نیز سه گل برای تیمش به ثمر رساند و لقب «مستر هت‌تریک»، از هواداران تیمش گرفت. «شبت رضایی» هم یکی دیگر از مهره‌هایی بود که در اوج جوانی و در حالی که هنوز شناخته‌شده نبود، به جای علی انصاریان مصدوم وارد دربی شد و برای تیمش گل‌زنی کرد. پرسپولیس اینر زوبل البته آن مسابقه را به رقیب سنتی واگذار کرد. یکی از عجیب‌ترین گل‌زن‌های تاریخ شهر آورد برای

سیدحسین حسینی بر خورد کرد و وارد دروازه شد اما حتی اگر این گل به نام این فوتبالیست کم‌سن‌وسال ثبت نشود، باز هم او محبوبیت بسیار زیادی در بین هواداران پرسپولیس به دست خواهد آورد. عبدی اولین بازیکن پرسپولیس نیست که در ناشناختگی، مرد اول شهر آورد می‌شود. پیش از او نیز نفرات زیادی در سال‌های مختلف، چنین سرنوشت فوق‌العاده‌ای را تجربه کرده‌اند.

مهدی عبدی برای درخشیدن در شهر آورد، یک الگوی کامل‌نزدیک داشت. او قدم‌های علیپور را تعقیب کرد و در مثل همشهری‌اش، در اولین دربی رویایی ظاهر شد. در شهر آورد هفته پایانی لیگ برتر چهاردهم، علیپور با ضربه سر تماشایی دروازه وحید طالب‌لو را باز کرد. او گل‌زن اولین دربی برانکو شد و حالا عبدی، اولین پیروزی کالدرون در شهر آورد پایتخت را رقم زد. «محمد انصاری» یکی دیگر از مهره‌هایی بود که در اولین دربی‌اش فراتر از حد انتظار نشان داد. او که بازیکن تستی تیم برانکو به شمار می‌رفت، در شهر آورد رفت لیگ پانزدهم آنقدر آماده نشان داد که بعد از آن دیگر هرگز به نیمکت تیم برنگشت. «ایمنون زاید» یکی دیگر از

نیاید بر اساس دستاوردهای تیمی اهدا شوند. نکته جالب این مراسم، غیبت کریستیانو رونالدو بود. او در زمان جایزه گرفتن مسی پستی از خودش در خانه منتشر کرد تا بی‌توجهی‌اش به ماجرا را نشان بدهد. جالب‌تر اینکه کریس در بین سه

گزینه انتخابی به مسی رای نداده بود تا ثابت شود حرف‌های ظاهراً رمانتیک او برای رقیب همیشگی، چندان حقیقت نداشته‌اند. در مقابل امانو نام رونالدو را در یکی از انتخاب‌های سه‌گانه‌اش گنجانده بود. در فصلی که سپری شد، مسی قهرمانی لالیگا را به دست آورد، برنده کفش طلای اروپا شد، بهترین گل‌زن لیگ قهرمانان لقب گرفت، به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان، فینال

مگان رایپنو که با اظهار نظرهایش علیه ترامپ در جام جهانی زنان به شدت خیرساز شده بود، بهترین بازیکن زن دنیا لقب گرفت. جایزه بهترین هوادار سال فیفا نیز به مادری رسید که بازی‌های فوتبال را از نزدیک برای پسر نابینایش گزارش می‌کرد. انتخاب تیم برترین‌های سال، بیشترین از هر اتفاقی دیگری در این مراسم مورد انتقاد قرار گرفت. چرا که به نظر می‌رسید این ترکیب در بسیاری از پست‌ها منصفانه چیده نشده است. به جز الیسون که در خط دروازه کاملاً شایسته این انتخاب بود، حضور مارسلو و سرخو راموس در خط دفاعی این تیم به شدت عجیب به نظر می‌رسید. چرا که هر دو مدافع سال بدی را پشت سر گذاشته‌اند. در خط هافبک هم هیچ‌کس انتظار نداشت مورد ریح بعد از یک سال بد، باز هم در بین ۱۱ نفر برتر دنیا قرار بگیرد. در خط حمله نیز حضور ام‌باپه و حتی کریستیانو تاحدودی عجیب به نظر می‌رسید. آن هم در حالی که نفراتی مثل برناردو سیلوا، رحیم استرلینگ و سادیو مانه جایی در تیم منتخب نداشتند.

